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Nombre: AGENCIA MUNICICPAL MACUILXOCHILT  Teléfono:

Potencia: 4.95 kW Fecha: 19 de Agosto de 2024
Tarifa: GDMTO Nudmero de Servicio:
HOY CONSUMES SIN PANELES 549 kWh ypagasa CFE $6,293
TUPRODUCCIONCON g PANELES 583 kWh ypagasaCFE ¢, ¢
TE AHORRARAS 92.617% AL MES $5,828 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
ala compaiiia solares pagaras Tu ahorro
de energia al afio econdémico anual
$75,520.00 MXN $5,575.00 MXN $69,945.00 MXN
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Moédulos de Médulos
2.0 ANOS 550 W 9 25.2m ’
TASA INTERNA DE
RETORNO
50.7 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 19 de Agosto de 2024 18 de Septiembre de 2024

Folio No# 20240221

AGENCIA MUNICICPAL MACUILXOCHILT
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

9 Canadian Solar PV Module 550W

2 Hoymiles Inverter 2000 W

1 Hoymiles Inverter 1000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)
1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXION

1 UVIE

1 UIIE
I EEE————————————————————————————————

Subtotal $118,965.52

IVA $19,034.48

TOTAL (MXN) $138,000.00

E +529515699385 8 www.energizate.com.mx @ alanrenesb@gmail.com
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RETORNO DE INVERSION

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
aCFE Anual Total Acumulado
1 $ 75,520.00 $5,575.00 $ 0.00 $ 69,945.00 $ 69,945.00 $-68,055.00
2 $77,785.60 $5,742.25 $0.00 $72,043.35 $72,043.35 $3,988.35
3 $ 80,119.17 $5,914.52 $0.00 $74,204.65 $74,204.65 $78,193.00
4 $ 82,522.74 $ 6,091.95 $0.00 $76,430.79 $76,430.79 $154,623.79
5 $ 84,998.43 $6,274.71 $0.00 $78,723.71 $78,723.71 $ 233,347.50
6 $ 87,548.38 $6,462.95 $0.00 $ 81,085.43 $ 81,085.43 $ 314,432.93
7 $90,174.83 $6,656.84 $0.00 $ 83,517.99 $ 83,517.99 $397,950.91
8 $92,880.07 $ 6,856.55 $ 0.00 $ 86,023.53 $ 86,023.53 $ 483,974-.44
9 $95,666.48 $7,062.24 $0.00 $ 88,604.23 $ 88,604.23 $572,578.67
10 $98,536.47 $7,274.11 $0.00 $91,262.36 $91,262.36 $ 663,841.04
1 $101,492.56 $7,492.33 $0.00 $ 94,000.23 $ 94,000.23 $757,841.27
12 $104,537.34 $ 7,717-10 $0.00 $96,820.24 $96,820.24 $ 854,661.50
13 $107,673.46 $7,948.62 $0.00 $99,724.85 $99,724.85 $954,386.35
14 $110,903.67 $ 8,187.08 $ 0.00 $102,716.59 $102,716.59 $1,057,102.94
15 $114,230.78 $ 8,432.69 $0.00 $105,798.09 $105,798.09 $1,162,901.03
16 $117,657.70 $ 8,685.67 $ 0.00 $108,972.03 $108,972.03 $1,271,873.06
17 $121,187.43 $ 8,946.24 $0.00 $112,241.19 $112,241.19 $1,384,114.25
18 $124,823.05 $9,214.63 $ 0.00 $115,608.43 $115,608.43 $1,499,722.68
19 $128,567.74 $9,491.06 $0.00 $119,076.68 $119,076.68 $1,618,799.36
20 $132,424.78 $9,775.80 $ 0.00 $122,648.98 $122,648.98 $1,741,448.34
21 $136,397.52 $10,069.07 $0.00 $126,328.45 $126,328.45 $1,867,776.79
22 $140,489.45 $10,371.14 $0.00 $130,118.30 $130,118.30 $1,997,895.09
23 $144,704.13 $10,682.28 $0.00 $ 134,021.85 $134,021.85 $2,131,916.95
24 $149,045.25 $ 11,002.74 $0.00 $ 138,042.51 $138,042.51 $2,269,959.46
25 $ 153,516.61 $11,332.83 $0.00 $142,183.78 $142,183.78 $ 2,412,143.24

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $132,000.00 [ Ahorro acumulado anual $
2,500,000
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@ Calzada Heroes de Chapultepec 405
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Generacion de energia Energizate
Solar

I Consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh

0
Ene Feb Mar Apr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic
Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
Generacién de energia  622.7 625.6 690.0 664.3 653.4 611.7 614.4 607.3 526.0 558.9 584.3 642.8
Consumo actual 549.0 549.0 549.0 549.0 549.0 549.0 549.0 549.0 549.0 549.0 549.0 549.0

@ Calzada Heroes de Chapultepec 405



